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VENDIM
N 1 a2 .02 2015

“Pér kryerjen e inspektimit né lidhje me procesin e ristrukturimit té institucionit, Késhilli i
Qarkut Gjirokastér”

Gjaté hetimit administrativ té disa rasteve té lirimit nga shérbimi civil t& ish punonjésve t&
institucionit t&¢ Ké&shillit t& Qarkut Gjirokastér, pér shkak t& ristrukturimit, u ¢gmua e arsyeshme qé
t€ verifikohet né térési procesi sipas parashikimeve t€ nenit 50 té ligjit 152/2013 “Pér népunésin
civil” i ndryshuar me ligjin 178/2014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.152/2013 “Pér
népunésin civil”, si dhe Vendimit nr. 171, daté 26.03.2014, “Pér transferimin e pérhershém dhe
t€ pérkohshém t&€ népunésve civilgé, pezullimin dhe lirimin nga shérbimi civil”, t& Késhillit t&
Ministrave,

Pér kété arsye

Me propozim t& Drejtorisé sé Inspektimit dhe Hetimit Administrativ, bazuar n€ nenin 11, pika 1
dhe nenin 14, t& ligjit nr. 152/2013 “Pé&r népunésin civil”, i ndryshuar, me qéllim verifikimin e
procesit té ristrukturimit t& institucionit, K&shilli i Qarkut Gjirokastér, si dhe 1&vizja, transferimi
apo lirimi nga shérbimi civil i punonjésve, (pér shkak té ristrukturimit)

VENDOSA:

l. Fillimin e inspektimit t& pérgjithshém t€ procesit t€ ristrukturimit t& institucionit té
Késhillit t&¢ Qarkut Gjirokastér.
2. Ngritjen e grupit t€ inspektimit, me kété pérbérje:
e [lirjan Osmanlliu
e Zamira Mujali
3. Inspektimi t& pérfshijé verifikimin e respektimit t€ procedurés sé praktikés sé
ristrukturimit; punonjésit e liruar dhe mbajtuar pas ristrukturimit; kontrollin e
pé€rshkrimeve t€ punés dhe pérshtatshm&riné e népunésve t€ mbajtur, me kérkesat e
vendeve pérkatése t& punés.



Ky inspektim t€ kryhet prej datés 02.03.2015 deri né dt.15.03.2015.

Relacioni t€ pérgatitet nga Drejtoria ¢ Inspektimit dhe Hetimit Administrativ dhe t’i
paraqitet Komisionerit pér miratim.

. T€ merren masat pér njoftimin e subjektit q¢ do t’i nénshtrohet inspektimit né pérputhje
me nenin 47 t€ Kodit t& Procedurés Administrative.
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